[bookmark: _GoBack]Договор № ________
на оказание услуг по санаторно-курортному лечению

пгт.Васильево РТ                                                                      				      «___» __________ 2022 г.

Лечебно-профилактическое частное учреждение профсоюзов санаторий «Васильевский», именуемое  в дальнейшем «Исполнитель» в лице главного врача Муллабаева Роберта Фаязовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________, действующего на основании _______________ с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является купля-продажа путевок на санаторно-курортное лечение и оказание санаторно-курортных услуг по проданным по данному договору путевкам по профилю санатория в соответствии с Лицензией № ЛО41-01181-16/00325464 от 19.07.2018 г.
Путевкой на санаторно-курортное лечение является бланк утвержденной формы, подтверждающий факт заключения договора с указанием санатория, даты прибытия, срока пребывания и даты выбытия.
Услугой по санаторно-курортному лечению является предоставление физическим лицам, представителям Заказчика (далее – Клиентам), лечебных процедур, входящих в стоимость путевки, а так же услуг по проживанию и питанию на установленный путевкой срок.
Услуги, являющиеся предметом настоящего договора, оказываются санаторием по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский район, пгт.Васильево, ул.Тер. санатория, зд.1а.
1.2.​  По настоящему договору Исполнитель передает путевки на санаторно-курортное лечение и обязуется предоставить Клиентам Заказчика услуги но санаторно-курортному лечению по проданным путевкам, по ценам Исполнителя, а Заказчик оплачивает и обязуется получить бланки путевок, направить в указанные в путевке сроки Клиентов для получения услуг по санаторно-курортному лечению.
1.3.​  Неотъемлемой частью договора является согласованная сторонами заявка Заказчика по количеству и срокам заездов. Заявка согласовывается сторонами в течение 3-х дней и не позднее, чем за 10 дней до наступления срока заезда Клиентов Заказчика. Исполнитель производит бронирование путевок по ценам, действующим на момент оплаты. Передача бланков оплаченных путевок производится Исполнителем представителю Заказчика по доверенности.
1.4. Путевка действительна только на срок, указанный в ней, дни опозданий не восстанавливаются. Разделение и перенос путевок на другой срок производится только по согласованию с Исполнителем.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. В случаях, предусмотренных п. 1.3. настоящего Договора, выставить Заказчику счет для оплаты. После полной оплаты путевок передать Заказчику путевки на санаторно-курортное лечение в количестве и по ценам, согласованным Сторонами.
2.1.2. С момента полной оплаты Заказчиком стоимости приобретаемых путевок обеспечить Клиентам Заказчика, прибывшим на санаторно-курортное лечение по путевкам, размещение в течение всего срока пребывания, указанного в путевке, в номере соответствующей комфортности, получение питания и медицинских услуг, оказываемых в соответствии с действующими нормативными актами, методическими рекомендациями и утвержденными методиками по лечению отдельных заболеваний в условиях санатория.
2.1.3. Передать Заказчику путевки способом, подтверждающим передачу, обеспечить Клиентам Заказчика, прибывшим на санаторно-курортное лечение, выдачу обратных талонов к путевке с указанием фактического времени пребывания по путевке, а в случаи досрочного выезда по уважительной причине - указанием причины (несчастный случай, болезнь).
2.1.4. Сокращать срок пребывания Клиентов Заказчика на число дней опоздания по путевке.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить в соответствии с условиями настоящего договора путевки на санаторно-курортное лечение.
2.2.2. Принять от Исполнителя бланки приобретаемых путевок по накладной через представителя по доверенности или спецсвязью.
2.2.3. Обеспечить использование путевок в указанный в них срок, своевременно направляя своих Клиентов.
2.2.4.​ В 2-х дневной срок письменно информировать Исполнителя о фактах утраты бланков путевок. В случае невозможности прибытия Клиента Заказчика для прохождения санаторно-курортного лечения в срок, указанный в путевке по уважительной причине, письменно или по телефону (телефаксу) информировать об этом Исполнителя в 2-х дневный срок.
2.2.5.​  В случае причинения Клиентом вреда имуществу Исполнителя, данный вред подлежит оценке представителями Заказчика и Исполнителя, с составлением акта. Причиненный вред Заказчик обязуется возместить в полном объеме до окончания срока пребывания Клиента в санатории, путем внесения денежных средств в кассу санатория, либо путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.2.6. Не направлять в санаторий Клиентов, не способных самостоятельно, без посторонней помощи ухаживать за собой.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Заказчик производит предоплату путевок в полном размере в течение 10 банковских дней с момента получения счета Исполнителя с уведомлением Исполнителя о перечислении денежных средств. Оказание санаторно-курортных услуг Клиентам Заказчика производится после поступления денег на расчетный счет Исполнителя при наличии у Клиента Заказчика заполненного бланка путевки.
3.2. Заказчик может отказаться от заявленных путевок за 15 календарных дней до начала заезда без штрафных санкций. При аннуляции услуг Заказчиком менее чем за 10 дней до начала заезда, Исполнитель удерживает 50% от стоимости путевки, при аннуляции путевки менее чем за 5 дней до начала заезда в день заезда Исполнитель удерживает 75% от стоимости путевки и стоимость фактически понесенных расходов Исполнителя. При аннуляции путевки в день заезда возврат не производится. Датой отказа считается день поступления письменной информации Исполнителю. В случае не заезда по уважительным причинам по предоставлению документов, подтверждающих данные обстоятельства, производится 100 % возврат денежных средств.
3.3. Цена путевок устанавливается Исполнителем, исходя из уровня комфортности согласно Прейскуранту цен, размещенному на официальном сайте Исполнителя по адресу: https://vasilevo.ru.
3.4. Сумма Договора определяется на основании счетов, предъявляемых Исполнителем в
соответствии с заявками Заказчика.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств. Все претензии Заказчика по поводу размещения, сроков заезда, качества оказываемых услуг направляются непосредственно в адрес Исполнителя не позже 1 месяца после окончания пребывания в санатории.
4.2. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение будет являться следствием событий, за которое ни одна из сторон не отвечает.
4.3. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна письменно известить другую Сторону в течение трех рабочих дней, после возникновения таких обстоятельств. Не уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону, подвергшуюся таким обстоятельствам, права ссылаться на них при неисполнении обязательств по настоящему Договору.
 4.4. Стороны достигли соглашения, что положения статьи 317.1 ГК РФ к взаимоотношениям по данному Договору не применяются.
4.5. В остальном по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Договор вступает в силу с даты подписания сторонами, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Всем прибывшим в санаторий по путевкам при поступлении  необходимо  при себе  иметь: паспорт, путевку, санаторно-курортную  карту  установленного  образца, страховой  полис  обязательного  медицинского  страхования, а также полный перечень документов-результатов медицинских исследований, указанных в приложении к путевке.
5.3. Для  детей,  прибывших  на  лечение, необходимо  иметь: свидетельство о рождении, страховой  полис обязательного  медицинского  страхованияа также полный перечень документов-результатов медицинских исследований, указанных в приложении к путевке для детей.
5.4. В санатории введен расчетный час 8 ч. 00 мин. местного времени. Сроком заезда (прибытия) в санаторий и отъезда (выбытия) считается день, указанный в санаторно-курортной путевке. Неиспользованные завтраки, обеды и ужины на следующий день не переносятся, их стоимость не возвращается.
5.5. При заезде после 16 часов накануне дня, указанного в санаторно-курортной путевке, дополнительно оплачивается досрочный заезд согласно утвержденному прейскуранту.
5.6. Моментом перехода права собственности на предаваемую путевку считается дата передачи путевок Заказчику. Обязательства по оказанию санаторно-курортных услуг возникают у Исполнителя с момента полной оплаты Заказчиком стоимости приобретаемых путевок.
5.7. Деление путевки не допускается. Перенос сроков заездов по путевкам возможен только по согласованию сторон по уважительной причине, подтвержденной документально. В связи с изменением действующих тарифов Исполнитель вправе изменять цены. Заказчик самостоятельно отслеживает цены на услуги Исполнителя на официальном сайте по адресу: https://vasilevo.ru.
5.8. Передача путевок лицу, не указанному в путевке, не допускается.
5.9. Все споры, возникшие по настоящему Договору, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.10. Настоящий Договор заключён в 2-х экземплярах, имеющих равную силу, один из которых находится у Исполнителя, другой у Заказчика.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
Лечебно-профилактическое частное учреждение профсоюзов санаторий «Васильевский»
422530, Республика Татарстан,
Зеленодольский район, пгт. Васильево,
ул.Территория санатория, зд.1а
ИНН 1620000411 КПП 162001001,
к/с 30101810200000000823
р/с 40703810000000002451 в АО «Газпромбанк» г. Москва
БИК 044525823 ОКАТО 92228555000,
ОКВЭД  86.90.4,55.20,55.10
Электронная почта: vasilsan@yandex.ru
Тел.:8 (84371) 6-22-25 , (843) 528-09-02

	Заказчик:

Главный врач ____________________/ Муллабаев Р.Ф./             _______________  _____________________/ ________________/